PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO - PROITI

EDITAL Nº 027/2021 – DIRPES

A Diretoria de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da seleção dos
Membros para o  Comitê Assessor de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação e
Inovação, CAITI, com vigência de 1º de junho de 2023 a 29 de fevereiro de 2024.

Presidente: Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick
Agente Técnico do PROITI: Viviane de Fátima Mendes

ÁREA PROFESSOR
DEPARTA-

MENTO

1. ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA André Lazarin Gallina DEQ/G

2. ÁREA DE ENGENHARIAS Tania Toyomi Tominaga DEFIS/G

3. ÁREA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS Cleber Daniel de Goes Maciel DEAGRO/G

4. ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE Najeh Maissar Khalil DEFAR/G

5. ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES Edson Santos Silva DELET/I

6. AREA DE SOCIAS APLICADAS

Luci Longo DECIC/G

Silvio Roberto Stefani DEADM/G

7. NOVATEC Claudia Crisostimo NOVATEC

Guarapuava, 5 de junho de 2023.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/